LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

       TỈNH ĐẮK NÔNG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

     HUYỆN KRÔNG NÔ

       Số: 28/CV-LĐLĐ

Về việc tuyên truyền thực hiện

chính sách Bình đẳng giới và

BHXH, BHYT, BHTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Krông Nô, ngày 09 tháng 11 năm 2023

           Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở

Thực hiện Công văn số 34/LĐLĐ-TG&NC, ngày 6 tháng 11 năm 2023 của

Liên đoàn Lao động tỉnh Đăk Nông về việc tuyên truyền thực hiện Bình đẳng

giới và BHXH, BHYT, BHTN. Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các CĐCS

thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền chủ đề, thông điệp, các hoạt động của Tháng hành động và

các văn bản pháp luật liên quan đến chính sách an sinh xã hội, công tác bình đẳng

giới và phòng ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, góp phần thực hiện có

hiệu quả các chính sách, chương trình về bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó

với bạo lực trên cơ sở giới; bảo đảm an sinh xã hội, tăng cường quyền năng cho

phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ bạo lực trên cơ sở

giới (Có Kế hoạch số708 kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người sử dụng lao động, đoàn viên,

người lao động hiểu rõ tính nhân văn, ưu việt của chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; từ đó, nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp

luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, góp  phần bảo đảm

an sinh xã hộivà thúc đẩy sự phát triển bền vững của địa phương.

Nhận được công văn, đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Lê Thị Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:21:47+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	Lê Thị Minh<minlt.krn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!